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نقض مصوبه توقف مازوت‌سوزی در اصفهان

تغییر نرخ جریمه‌ها موجب کاهش حوادث ترافیکی نمی‌شود

رئیس جمهور  دستور  با  که  بود  آبان‌ماه ۱۴۰۳  شانزدهم 
استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌های اصفهان، اراک و کرج 
متوقف شد. حالا پس از گذشت حدود یک ماه از این تصمیم 

گمانه‌زنی‌هایی درباره مصرف مجدد مازوت شنیده می‌شود.
به گزارش ایمنا، شانزدهم آبان‌ماه ۱۴۰۳ بود که با دستور 
رئیس جمهور استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه‌های اصفهان، 

اراک و کرج متوقف شد.
در همین رابطه محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی رئیس 
جمهور در حاشیه جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا با 
حضور در جمع خبرنگاران گفت: با سرد شدن هوا، وارونگی هوا 
اتفاق می‌افتد که یکی از علت‌های اصلی آن کمبود انرژی و 
ناترازی انرژی در تولید برق و تأمین گاز نیروگاه‌هاست. بعضی 
نیروگاه‌ها ناگزیر برای تأمین برق و جلوگیری از خاموشی از 
مازوت استفاده می‌کردند. او ادامه داد: امروز پس از بررسی‌ها 
رئیس جمهور پزشکیان دستور داد که به دلیل آلودگی خاص 
ایجاد شده در مناطق اراک، کرج و اصفهان که ناشی از مازوت 
سوزی درحدود ۱۶ میلیون تن است و باعث آلودگی هوا و بیماری 
می‌شود، مازوت سوزی متوقف در این سه نیروگاه شود.  حالا 
پس از حدود یک ماه از این تصمیم گمانه‌زنی‌هایی درباره مصرف 
مجدد مازوت شنیده می‌شود. مرجان شاکری، مدیرکل حفاظت 

محیط زیست استان اصفهان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
مازوت‌سوزی در اصفهان در حال انجام است؟ به ایمنا می‌گوید: 
شرایط به نحوی است که به دلیل ناترازی انرژی و به منظور 
مدیریت این موضوع به صورت ملی تصمیم گرفته شده است 
تا از سوخت جایگزین در نیروگاه‌ها به طور حداقلی استفاده شود.

ÁÁ اســتفاده از مازوت در یکی از مشعل‌های
نیروگاه شهید منتظری

نماینده مردم اصفهان در  یزدیان،  رابطه حامد  در همین 
مجلس با بیان اینکه سال جاری قرار بر این بود که مازوت‌سوزی 
در شهری مانند اصفهان که در حالت طبیعی هوای آلوده‌ای دارد، 

انجام نشود، به ایمنا می‌گوید: طی یک تا دو روز گذشته یکی 
از مشعل‌های نیروگاه شهید منتظری اصفهان مازوت‌سوزی را 

آغاز کرده است. 
او می‌افزاید: مازوت‌سوزی یکی از مشعل‌های این نیروگاه مورد 
اعتراض است و باوجود اینکه دولت قول داده بود مازوت‌سوزی 
در شهر اصفهان انجام شود، شاهد آغاز مازوت‌سوزی بوده‌ایم و 

درخواست جدی داریم که با این اقدام برخورد شود.
ÁÁ مصوبه اعلامی به صورت محدود نقض شده

است
محمدتقی نقدعلی، رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان 
نیز به ایمنا با اشاره به آغاز مازوت‌سوزی در اصفهان می‌گوید: 
دولت مصوب کرده بود که مازوت‌سوزی اتفاق نیفتد، اما مطلع 
شدیم مصوبه اعلامی به صورت محدود نقض شده و یکی از 
مشعل‌های نیروگاه شهید منتظری اصفهان مازوت‌سوزی را آغاز 

کرده است. 
یک بام و دو هوای تصمیم‌گیری درباره استفاده از سوخت 
مازوت در نیروگاه‌ها منجر به این شده است که به دنبال ناترازی 
انرژی در فصل سرما، پس از فراز و نشیب‌هایی درباره قطع 
مصرف مازوت در نیروگاه‌ها، استفاده از این سوخت جایگزین 

دوباره قوت بگیرد.

بحران آلودگی  اصفهان پیچیده‌تر از همیشه
آلودگی هوا به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین معضلات زیست‌محیطی 
ایران، هر ساله زندگی میلیون‌ها نفر را تحت تأثیر قرار می‌دهد اما در 
میان شهرهای بزرگ، اصفهان به‌طور مکرر در صدر جدول آلودگی 
قرار می‌گیرد. به گزارش خبرآنلاین، آلودگی هوا در ایران به یکی از 
بزرگ‌ترین بحران‌های زیست‌محیطی تبدیل شده است که تاثیرات 
منفی آن بر سلامت عمومی، کیفیت زندگی و اقتصاد کشور به 
وضوح قابل مشاهده است. اصفهان، یکی از کلان‌شهرهای مهم 
ایران، در بسیاری از روزها به‌ویژه در فصول سرد سال، به‌عنوان 
آلوده‌ترین شهر کشور شناخته می‌شود. اصفهان در مرکز ایران و 
در یک دشت وسیع قرار دارد. این موقعیت جغرافیایی به‌طور قابل 
توجهی بر شرایط آب و هوایی و آلودگی هوای این شهر تاثیرگذار 
است. محمد بهشتی، متخصص محیط‌زیست در گفت و گو با 
به دلیل قرارگیری در یک دشت  خبرآنلاین می‌گوید: اصفهان 
بسته و نبود بادهای مناسب برای تهویه، همیشه در معرض انباشت 
آلودگی‌ها به‌ویژه در فصل‌های پاییز و زمستان قرار دارد. در این 
زمان، جو پایدار است و به‌دلیل کاهش سرعت باد، ذرات معلق به 
راحتی در این منطقه تجمع می‌کنند. او افزود: این شرایط جغرافیایی 
در کنار وضعیت کم‌بارش استان، منجر به افزایش ذرات معلق در 
جو می‌شود. در حالی که سایر شهرها با بارش‌های فصلی و جوی 
می‌توانند از آلودگی‌ها بکاهند، اصفهان با مشکلات خشکسالی و 
عدم بارش‌های کافی، به‌ویژه در فصل زمستان، با مشکل جدی 

تجمع آلاینده‌ها روبروست.
ÁÁبحران آب و تاثیر آن بر آلودگی

یکی از مشکلات اساسی دیگری که بر وضعیت آلودگی هوای 
اصفهان تاثیرگذار است، بحران آب و خشکی رودخانه زاینده‌رود 
است. در گذشته، جریان آب زاینده‌رود در فصل‌های مختلف، به‌ویژه 
در زمستان، به‌عنوان یکی از عوامل تعدیل‌کننده اقلیم و کاهش 
آلودگی در این منطقه عمل می‌کرد. با این حال، کاهش بارش‌ها و 
مدیریت نادرست منابع آب منجر به خشکی این رودخانه شده است.
فرهاد اتابکی، کارشناس منابع آب در این زمینه می‌گوید: خشک 
شدن زاینده‌رود و تبدیل اراضی اطراف آن به بیابان‌های وسیع باعث 
شده که ذرات معلق از خاک‌های خشک و آلوده به هوا پراکنده شوند. 
این ذرات به‌ویژه در فصول کم‌بارش که بادها ضعیف هستند، به 

شدت افزایش می‌یابند و به آلودگی هوا افزوده می‌شوند.
او افزود: این مسئله نه‌تنها باعث افزایش ذرات معلق در هوا شده 
بلکه به‌دلیل تغییرات اکوسیستم، تنوع زیستی منطقه نیز تحت تاثیر 
قرار گرفته است. یکی از پیامدهای این تغییرات، افزایش ریزگردها و 

مشکلات تنفسی در بین ساکنان اصفهان است.
ÁÁتاثیر آلودگی بر سلامت عمومی

آلودگی هوای اصفهان، همان‌طور که در گزارش‌های مختلف 
جهانی  بهداشت  سازمان  و  بهداشت  وزارت  سوی  از  به‌ویژه 
)WHO( ذکر شده است، تاثیرات جدی بر سلامت عمومی دارد. 
بیماری‌های ریوی، قلبی و عروقی از جمله اثرات منفی آلودگی 
افزایش میزان ذرات معلق PM2.5 و PM10 در  هوا هستند. 
هوای اصفهان، که به راحتی وارد ریه‌ها می‌شوند، باعث تشدید 
بیماری‌های تنفسی و حتی سرطان‌های ریوی می‌شود. محسن 
کرمانی، متخصص ریه در این زمینه می‌گوید: افرادی که به‌طور 

مداوم در معرض آلودگی هوا قرار دارند، از جمله کودکان، سالمندان و 
افراد دارای مشکلات قلبی، بیشترین آسیب را می‌بینند. ذرات معلق 
موجود در هوا باعث بروز مشکلات تنفسی و قلبی می‌شوند و حتی 
می‌توانند باعث کاهش عملکرد ریه‌ها و بروز بیماری‌های مزمن 
شوند. او افزود: در کنار بیماری‌های جسمی، آلودگی هوا همچنین به 
سلامت روانی افراد نیز آسیب می‌زند. افزایش استرس و اضطراب 
به‌ویژه در میان ساکنان اصفهان که در روزهای آلوده باید در معرض 

این بحران قرار بگیرند، یکی از تاثیرات جانبی آلودگی است.
ÁÁنادیده گرفتن بحران در اصفهان

یکی از مسائلی که به شدت اصفهان را تحت تاثیر قرار داده، 
نادیده گرفته‌شدن بحران آلودگی در این شهر توسط رسانه‌ها و 
نهادهای دولتی است. در حالی که تهران همواره به‌عنوان آلوده‌ترین 
شهر ایران شناخته می‌شود، آمارها نشان می‌دهند که در بسیاری از 
روزهای سال، اصفهان وضعیت آلودگی بسیار بدتری از تهران دارد.

در موج جدید آلودگی که در هفته‌های اخیر کشور را درگیر کرده، 
اصفهان در یکی از روزهای هفته با شاخص آلودگی ۱۷۴ در وضعیت 
»ناسالم برای همه گروه‌ها« قرار دارد، در حالی که تهران با شاخص 

۱۱۱ در وضعیت به‌مراتب بهتری قرار دارد.
مریم ابراهیمی، تحلیل‌گر داده‌های محیط‌زیستی، در این باره 
می‌گوید: اصفهان در بسیاری از روزهای سال وضعیت بحرانی‌تری 
نسبت به تهران دارد، اما به‌دلایلی که بیشتر به اولویت‌های سیاسی و 
اقتصادی مربوط می‌شود، تهران همیشه در صدر اخبار قرار می‌گیرد. 
این تحریف واقعیت‌های محیط‌زیستی باعث شده که بحران آلودگی 
در اصفهان کمتر به‌چشم بیاید و این شهر در بسیاری از موارد از نظر 

توجه عمومی نادیده گرفته شود.
ÁÁ تشکیل کارگروه آلودگی و احتمال تعطیلی

با توجه به شدت بحران آلودگی هوای اصفهان، مقامات استانی 

در کارگروهی ویژه  به بررسی علل آلودگی و راهکارهای مقابله 
با آن می‌پردازند و با ابلاغ توصیه‌هایی تصمیم به تعطیلی مدارس 
وضعیت،  این  ادامه  صورت  در  که  می‌شود  می‌گیرند.پیش‌بینی 
تعطیلی در اصفهان دور از انتظار نباشد. رضا صفایی، کارشناس 
محیط‌زیست در این زمینه اظهار می‌کند:با توجه به وضعیت بحرانی 
آلودگی هوا و افزایش ذرات معلق در جو، تعطیلی روز شنبه می‌تواند 
یکی از راهکارهای اضطراری برای کاهش آلودگی و جلوگیری از 

آسیب‌های بیشتر به سلامت عمومی باشد.
ÁÁ برای مقابله با بحران آلودگی هوا در اصفهان

چه باید کرد؟
صفایی توضیح می‌دهد: وضع قوانین سختگیرانه برای صنایع 
آلاینده و تشویق این صنایع به استفاده از تکنولوژی‌های پاک، 
می‌تواند به کاهش آلایندگی‌ها کمک کند. توسعه و استفاده از 
فناوری‌های جدید برای کاهش آلایندگی و نصب فیلترهای پیشرفته 
در صنایع، گامی مهم در کاهش آلودگی هوا است. همچنین، ایجاد 
فشار برای بهبود کیفیت سوخت‌های مصرفی در این صنایع می‌تواند 

از انتشار آلاینده‌های خطرناک جلوگیری کند.
او افزود: برای مقابله با بحران خشکی زاینده‌رود و فرسایش 
خاک‌های اطراف آن، لازم است که راهکارهای مدیریت منابع آب 
به‌ویژه برای تأمین نیازهای آبی اصفهان، با دقت بیشتری طراحی 
شود. احیای زاینده‌رود و جلوگیری از برداشت‌های بی‌رویه آب از این 
رودخانه، می‌تواند به بهبود وضعیت محیط‌زیستی منطقه کمک کند. 
در این راستا، همکاری بین نهادهای مختلف دولتی، محلی و غیر 

دولتی بسیار ضروری است.
عوامل  از  یکی  است:  معتقد  زیست  محیط  کارشناس  این 
مهم آلودگی در اصفهان، تردد بی‌رویه خودروهای شخصی است 
که به افزایش آلودگی هوا کمک می‌کند. توسعه و بهبود سیستم 

حمل‌ونقل عمومی، به‌ویژه راه‌اندازی خطوط مترو و گسترش استفاده 
از اتوبوس‌های برقی، می‌تواند حجم ترافیک و در نتیجه آلودگی هوا 

را به‌شدت کاهش دهد.
او ادامه می دهد: همچنین، ایجاد مشوق‌هایی برای استفاده 
از وسایل نقلیه عمومی و کاهش تعداد خودروهای شخصی در 
سطح شهر، به کاهش گازهای آلاینده کمک خواهد کرد. برای 
اطمینان از کاهش آلودگی هوا در اصفهان، نظارت و اجرای دقیق 
قوانین محیط‌زیستی ضروری است. دولت و نهادهای محلی باید 
سیستم‌های نظارتی قوی‌تری را برای کنترل میزان آلایندگی صنایع 
و وسایل نقلیه مستقر در این شهر به کار گیرند. همچنین، باید از 
طریق اعمال جریمه‌ها و تشویق به استفاده از روش‌های پاک‌تر، 
آلودگی هوا را کاهش داد. آلودگی هوای اصفهان یکی از بحران‌های 
پیچیده‌ای است که نیازمند راهکارهای فوری و جامع است. این 
بحران که به دلیل تجمع آلاینده‌ها، شرایط جغرافیایی، رشد سریع 
صنعتی، و بحران آب به‌شدت تشدید شده است، زندگی میلیون‌ها 
نفر از ساکنان اصفهان را تحت تأثیر قرار داده و تهدیدی جدی برای 
سلامت عمومی محسوب می‌شود. همچنین، نادیده گرفته‌شدن این 
بحران در رسانه‌ها و نبود توجه کافی از سوی مسئولان به‌ویژه در 
مقایسه با تهران، باعث شده که اصفهان همچنان در مواجهه با این 
بحران تنها بماند. برای مقابله با این بحران به‌طور مؤثر، نیازمند یک 
رویکرد بلندمدت، اصلاحات در سیاست‌های صنعتی و آبی، توسعه 
حمل‌ونقل عمومی، و همکاری گسترده بین نهادهای مختلف است.

در نهایت، برای کاهش آلودگی هوای اصفهان باید تمامی 
بخش‌های جامعه، از دولت و صنایع گرفته تا شهروندان، همکاری 
کنند تا بتوان این بحران را مدیریت و کیفیت زندگی مردم اصفهان را 
بهبود بخشید. این همکاری جمعی، به‌ویژه در شرایط بحرانی فعلی، 

می‌تواند اصفهان را به یک شهر پایدارتر و سالم‌تر تبدیل کند.

اصفهان تا این لحظه مازوت 
نسوزانده است

با  استان اصفهان  مدیرکل حفاظت محیط زیست 
اشاره به این که وضعیت شاخص آلودگی هوای اصفهان 
به صورت لحظه‌ای رصد می شود، گفت: با پیگیری های 
استاندار اصفهان تاکنون در این استان از سوخت ترکیبی 

) مازوت ( استفاده نشده است.
مرجان شاکری در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: تا 
آلاینده  گذشته  سال  در  مشابه  مدت  نسبت  به  امروز 
های هوای اصفهان ۴۵ درصد کاهش یافته است و به 
رغم تصمیمی که در سطح ملی برای استفاده از سوخت 
های ترکیبی گرفته شده است، با پیگیری های استاندار 
اصفهان تاکنون در این استان از سوخت ترکیبی استفاده 

نشده است.
استان‌های کشور  برخی  در  این که  به  اشاره  با  او 
از سوخت ترکیبی استفاده می شود، افزود: ما از تمام 
است  قرار  و  کرده‌ایم  استفاده  خود  نظارتی  ابزارهای 
استفاده از سوخت ترکیبی در اصفهان صرفا در صورت 
اضطرار در تامین انرژی، آن هم به صورت کاملا محدود 
و بسیار کمتر از میزانی که مجوز داده شده است، انجام 

بگیرد.
هوای  آلودگی  وضعیت  گفت:  همچنین  شاکری 
اصفهان در ۲۰ ایستگاه به صورت لحظه ای رصد می 
ترین  آلوده  در  هوا  آلودگی  گذشته شاخص  روز  شود، 
میزان  حالیکه  در  بود   )AQI  (  ۱۳۰ حدود  وضعیت 
شاخص آلودگی هوای شهر تهران به بیش از ۱۷۰ هم 
رسید و همین موضوع باعث تعطیلی مدارس پایتخت 

بود.
استان  آلودگی هوای  اضطرار  کارگروه کمیته  دبیر 
بر  لحظه تصمیمی  این  تا  اینکه  بر  تاکید  با  اصفهان 
تعطیلی مدارس اصفهان گرفته نشده است، تصریح کرد: 
در اصفهان با پدیده کاهش آلودگی هوا مواجه بودیم ولی 
در ساعات ابتدای شب این وضعیت تغییر کرد و شاخص 
آلاینده ها در هوای اصفهان به عدد ۱۴۰ رسید، وضعیت 
هوای اصفهان در لحظه رصد می شود و در صورت لزوم 

تصمیم مقتضی نیز گرفته خواهد شد.
او با اشاره به این که در سال جاری در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۴۸ درصد روزهای آلوده کمتری 
را سپری کردیم، ادامه داد: در مدت مشابه سال گذشته 
هوا  آلودگی  دلیل  به  اصفهان  مدارس  روز   ۱۰ حدود 
تعطیل شد ولی امسال وضعیت آلاینده های جوی بهتر 
بوده به گونه ای که به غیر از یک مقطع کوتاهی در آبان 
ماه سال جاری و روزهای گذشته ما با پدیده اینورژن 

مواجه نشدیم و مدارس نیز تعطیل نشد.
شاکری خاطرنشان کرد: سلامتی مردم خط قرمز 
مدیران استان است و چنانچه شاخص‌ها از حد مشخصی 
هوای  آلودگی  اضطرار  کارگروه  بی‌شک  شود،  بیشتر 

اصفهان در این خصوص تصمیم می گیرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان با بیان 
اینکه به مدیران حفاظت محیط زیست شهرستان‌های 
استان تاکید شده است که در برخورد با واحدهای صنعتی 
آلاینده هیچ‌گونه اغماضی نداشته باشند، افزود: تا این 
تعداد  که  شده  داده  تذکر  آلاینده  واحد  به ۸۲  لحظه 
زیادی از آن ها وضعیت آلایندگی خود را اصلاح کرده و 
تعداد ۱۵ عدد از این واحدها نیز به دستگاه‌های نظارتی 
و قضایی معرفی شدند که برای تعطیلی واحدهای آن ها 

دستور قضایی صادر شده است.

بازی‌ رایانه‌ای نامناسب و 
بروز مشکلات رفتاری در 

کودکان 
سرپرست پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات)فتا( 
فرماندهی انتظامی اصفهان گفت: والدین باید در انتخاب 
بازی‌های رایانه‌ای کودکان خود دقت کنند زیرا انتخاب 
بازی‌های نامناسب باعث بروز مشکلات جدی رفتاری و 

اخلاقی در آنها می‌شود.
به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ علی شکراللهی 
کودکان  برای  رایانه‌ای  بازی‌های  منفی  اثرات  درباره 
افزود: بازی‌های رایانه‌ای با استفاده از تصاویر پرتحرک 
و صداهای مهیج، دنیایی از هیجان و خشونت را مهیا 
می‌کند، از این‌رو باید بازی‌هایی را در اختیار کودک قرارداد 
که مناسب سن او باشد. او درباره خطر اعتیاد کودکان به 
اینترنت گفت: اعتیاد به فضای مجازی رفتاری است که 
در آن فرد زمان زیادی از اوقات روزانه خود را در اینترنت 
یا شبکه‌های اجتماعی و بازی‌های آنلاین)برخط( سپری 
می‌کند تا جایی که به روابط، کار و سلامت خود آسیب 
می‌زند و در این حالت زمان زیادی را بدون هدف در 
اینترنت می گذارند. سرپرست پلیس فتا اصفهان اضافه 
کرد: استفاده بیش از حد از اینترنت در زندگی کودکان 
باعث بروز اختلالات جسمی و روحی، اختلال در خواب 
کودک، ضعف در آموزش و دیگر مشکلات برای آنها 
خواهد شد. او تاکید کرد: والدین باید برای حضور فرزندان 
خود در فضای مجازی محدودیت ایجاد کنند و آنها را 
در این فضا تنها نگذارند. سرپرست پلیس فتا اصفهان 
درباره مخاطرات دوستی کودکان با افراد غریبه در فضای 
مجازی هشدار داد و گفت: در دوستی‌های فضای مجازی 
باید خیلی دقت شود زیرا هویت‌ بسیاری از افراد در این 
فضا دروغین است. سرهنگ شکراللهی خاطرنشان کرد: 
والدین باید به فرزندانشان آموزش دهند تا در فضای 
مجازی هرگز به افراد غریبه و ناشناس اعتماد نکنند و 
اطلاعات شخصی و خصوصی نظیر آدرس، شماره تلفن 
و یا سایر اطلاعات مانند عکس و فیلم‌های خانوادگی 
خود را از این طریق در اختیار افراد ناشناس نگذارند. این 
مقام انتظامی هشدار داد: اعتماد بی‌جا به افراد ناشناس و 
غریبه در فضای مجازی نتیجه‌ای جز اخاذی، باجگیری 

و سوءاستفاده توسط مجرمان سایبری نخواهد داشت.

انتقال خون اصفهان نیازمند 
همه گروه‌های خونی

مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از نیاز به همه گروه‌های 
خونی در استان اصفهان خبر داد.

به گزارش اصفهان امروز، کیان دهراب پور اظهار کرد: با 
توجه به آغاز فصل سرما میزان مراجعات به مراکز اهدای خون 

استان کاهش چشمگیری داشته است.
او با بیان اینکه در حال حاضر برای تأمین صد در صد نیاز 
بیماران به فرآورده‌های خونی نیاز به همراهی شهروندان داریم، 
افزود: شهروندان می‌توانند با مراجعه به یکی از یازده مرکز 
اهدای خون در استان با اهدای یک واحد خون جان سه نفر 

را نجات دهند.
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان با بیان اینکه ذخیره 
خون استان اصفهان به دلیل آلودگی هوا، کاهش طول روز 
و افزایش میزان بیماری‌های فصلی مانند آلرژیک و ویروسی 
کاهش چشمگیر داشته است، ابراز کرد: در حال حاضر ۲ هزار 
و ۴۹۲ واحد خون و به میزان ذخیره ۱.۶ روز در مراکز اهدای 

خون استان موجود است.
او تاکید کرد: از اهداکنندگان می‌خواهیم با هر گروه خونی 

به ویژه گروه‌های مثبت به مراکز اهدای خون مراجعه کنند.

آلودگی هوای کلان‌شهر اصفهان 
بیشتر می‌شود

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی هوا در ۱۰ 
کلان‌شهر کشور هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری ایمنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار زردرنگ آورده است: افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و 
کاهش کیفیت هوا امروز دوشنبه )۱۹ آذر( در کرج، قم، تهران، 
اصفهان، مشهد و اهواز، سه‌شنبه )۲۰ آذر( در اصفهان، اهواز، 
ارومیه و تبریز، چهارشنبه )۲۱ آذر( در تهران، ارومیه، تبریز، اهواز، 
یزد، اصفهان، قم، کرج، اراک و مشهد و پنجشنبه )۲۲ آذر( 
در تهران، تبریز، ارومیه، کرج، قم، اراک، اهواز، اصفهان، یزد و 

مشهد پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی افزایش شاخص آلودگی هوا در حد 
ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت مهار نشدن منابع 
آلاینده ثابت و متحرک در مناطق پرتردد ناسالم برای تمام 

گروه‌ها دور از انتظار نیست.
در استان‌های تهران و البرز در بازه زمانی بعدازظهر دوشنبه 
تا پیش از ظهر سه‌شنبه به سبب حاکمیت جریانات شمال غربی 
و شمالی از غلظت آلاینده‌ها به‌طور نسبی و موقتی کاسته 

می‌شود.
به توصیه سازمان هواشناسی مدیریت بهینه در مصرف 
سوخت‌های فسیلی، کنترل فعالیت‌های صنعتی آلاینده، کاهش 
تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز 
به‌ویژه سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری‌های قلبی و 

تنفسی مد نظر قرار گیرد.

۶۰ هزار سالمند تحت پوشش 
کمیته امداد اصفهان 

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان، گفت: در حال حاضر 
بیش از ۶۰ هزار و ۳۰۰ خانوار تحت حمایت، سالمندان بالای 

۶۰ سال هستند.
کریم زارع در گفتگو با مهر موضوع رسیدگی به مسائل 
سالمندان را از اولویت‌های اساسی این نهاد دانست و اظهار کرد: 
در حال حاضر بیش از ۶۰ هزار و ۳۰۰ خانوار تحت حمایت، 
سالمندان بالای ۶۰ سال هستند. او با اشاره به اینکه از این تعداد 
بیش از ۲۵ هزار خانوار در روستاهای استان زندگی می‌کنند، 
ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه تکالیفی در خصوص رسیدگی 
به مسائل سالمندان مشخص شده که امسال تاکنون بیش از 
۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان با اولویت موضوعات بهداشتی 
و درمانی برای این گروه از جامعه هدف تحت حمایت در کنار 
کمک معیشت ماهیانه، پرداخت شده است مدیرکل کمیته امداد 
استان اصفهان توجه به تأمین لوازم ضروری زندگی سالمندان را 
مهم خواند و بیان کرد: در همین راستا کمک‌هایی برای اسکان 
مددجویان به صورت بلاعوض اجاره و ودیعه مسکن، همچنین 
خدمات معافیت انشعابات و معافیت قبوض مصرفی و تأمین 
لوازم ضروری زندگی سالمندان در دستور کار قرار دارد. او با 
بیان اینکه به منظور تکریم سالمندی، برنامه‌های فرهنگی و 
آموزش‌های سلامت در طول سال به مددجویان سالمند ارائه 
می‌شود، افزود: در سال جاری با هدف تقویت روحیه سالمندان 
تحت پوشش بیش از ۴۳۰ نفر از این گروه هدف به زیارت 
امام رضا )ع( اعزام شدند و در آنجا علاوه بر بهره مندی از 
برنامه‌های فرهنگی مذهبی، آموزش‌های سلامت جسم و روان 
را فراگرفتند. زارع همچنین تعداد زنان سرپرست سالمند را بیش 
از٣٢ هزار و ۸۰۰ خانوار عنوان کرد و گفت: همه تلاش خود را 
به کار گرفته ایم تا سالمندان تحت حمایت در شرایط مناسبی 
قرار گرفته و دغدغه‌ای بابت هزینه دارو، تشک مواج، ویلچر و 

واکر، پوشینه و سایر هزینه‌های درمانی نداشته باشند.

کشف ۴۷ کیلوگرم تریاک از 
یک تریلی در نائین 

و  تریلی  دستگاه  توقیف یک  از  نائین  انتظامی  فرمانده 
کشف بیش از ۴۷ کیلو تریاک در عملیات مأموران انتظامی این 
فرماندهی خبر داد. به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ احسان 
بدیعیان اظهار کرد: در راستای اجرای طرح ارتقا امنیت اجتماعی، 
مأموران انتظامی ایستگاه ایست و بازرسی شهید شرافت به 
یک دستگاه تریلی مشکوک و به راننده دستور ایست می‌دهند. 
فرمانده انتظامی نائین گفت: پس از متوقف شدن خودرو و در 
بررسی دقیق مأموران انتظامی، در نهایت مقدار ۴۷ کیلو و 
۵۳۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک از این تریلی کشف شد. 
او خاطرنشان کرد: در این عملیات ۲ سوداگر مرگ دستگیر که 
به همراه پرونده برای انجاکم اقدامات قانونی لازم به مرجع 

قضائی تحویل شدند.

خبــر خبــر

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه با وجود افزایش نرخ 
جریمه‌ها، هیچ تغییر محسوس و قابل توجهی در کاهش تصادفات 
مشاهده نشده است، گفت: تغییرات در نرخ جریمه‌ها به تنهایی 
نمی‌تواند باعث کاهش حوادث ترافیکی شود و برای این منظور 
باید مجموعه‌ای از اقدامات فرهنگی، آموزشی، نظارتی و زیرساختی 

انجام شود.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، سردار سیدتیمور حسینی 
اظهار کرد: با تعارف و آرزو نمی‌توان به بهبود وضعیت موجود دست 
یافت و از دستگاه‌های مختلف کشور خواست تا در راستای کاهش 
تصادفات و ارتقای ایمنی حمل و نقل، اقدامات عملی و مؤثر را به 
اجرا بگذارند. او با اشاره به آمار نگران‌کننده تلفات رانندگی در کشور و 
با اشاره به اینکه در سال گذشته بالغ بر ۲۰ هزار نفر از هموطنان‌مان 
در حوادث ترافیکی جان خود را از دست دادند، افزود: این میزان 
خسارات  وارد شدن  موجب  جانی،  آسیب‌های  بر  علاوه  تلفات، 
هنگفت به خانواده‌ها و جامعه می‌شود که باید به عنوان یک اولویت 

ملی مورد توجه قرار گیرد.
این مقام ارشد انتظامی کشور با تأکید بر اینکه راهکارهای 
کاهش تصادفات و ارتقای ایمنی حمل و نقل، پیچیده و دور از 
دسترس نیست، تصریح کرد: عوامل کلیدی باید به طور هماهنگ و 

برنامه‌ریزی شده در دستور کار قرار گیرند.
سردار حسینی با اشاره به لزوم ارتقای کیفیت خودروهای تولید 
داخلی گفت: بسیاری از تصادفات به دلیل ضعف ایمنی خودروها و 
توانایی نداشتن آن‌ها در مقابله با تصادفات شدید به وقوع می‌پیوندد، 

از وزارت صمت و سازمان استاندارد انتظار داریم که به منظور کاهش 
تلفات، اقدامات جدی در راستای ارتقای ایمنی خودروها انجام دهند.

او با اشاره به ضرورت فرهنگ‌سازی در زمینه ترافیک و قوانین 
رانندگی افزود: تغییر نگرش و رفتار رانندگان از طریق برنامه‌های 

آموزشی و تبلیغاتی باید در اولویت قرار گیرد، تنها در صورتی که 
فرهنگ رعایت قوانین در جامعه نهادینه شود، می‌توان امیدوار به 

کاهش حوادث رانندگی بود.
رئیس پلیس راهور درباره لزوم بهبود کیفیت زیرساخت‌های 
حمل و نقل، به ویژه در مناطق پرحادثه گفت: بهسازی و ارتقای 
کیفیت جاده‌ها، به ویژه در مناطق کوهستانی و پرتردد، باید مورد 
توجه ویژه قرار گیرد، این امر نیازمند تخصیص بودجه‌های مناسب و 

هماهنگی با وزارت راه و شهرسازی است.
سردار حسینی پیرامون نقش سازمان‌های نظارتی و قانون‌گذاران 
خاطرنشان کرد: خواستار برخورد با ترک فعل‌ها در این حوزه هستیم، 
برخورد با کوتاهی‌ها و ترک فعل‌هایی که منجر به حوادث رانندگی 
و از دست رفتن جان انسان‌ها می‌شود، امری ضروری است، اگر در 
این زمینه سازمان‌های نظارتی به وظایف خود به طور دقیق عمل 
کنند، می‌توان از بسیاری از بحران‌ها پیشگیری کرد. او با بیان اینکه 
با وجود افزایش نرخ جریمه‌ها، هیچ تغییر محسوس و قابل‌توجهی 
در کاهش تصادفات مشاهده نشده است، گفت: تغییرات در نرخ 
جریمه‌ها به تنهایی نمی‌تواند باعث کاهش حوادث ترافیکی شود 
و برای این منظور باید مجموعه‌ای از اقدامات فرهنگی، آموزشی، 

نظارتی و زیرساختی به طور هم‌زمان به کار گرفته شود.
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